〇年 △月 □日

社会福祉法人川越市社会福祉協議会

 理事長  後 藤 徳 子  様

                   団体名 ○○○○〇〇助け合いの会

                   代 表 福っくら 太郎    ㊞

   令和８年度地域福祉活動支援補助金交付事業実績報告書

  〇年 △月 □日付け、川社地域収第〇〇〇号で交付の決定を受けた地域

福祉活動支援補助金交付事業が完了したので、関係書類を添え、下記のとおり報

告します。

記

１ 補 助 金 決 定 金 額   50,000  円

２ 補助事業実施時期 着手   〇年 ×月 △日

            完了   △年 〇月 □日

記入例

様式第６号（第１０条関係）

   令和８年度地域福祉活動支援補助金交付事業実施状況表

              団体名  ○○○○〇〇助け合いの会

１ 実施内容（具体的に）

 ○○地区内の地域住民を対象に有償の家事支援ボランティア活動を行った。

ボランティア活動者は○○名、（延べ○○名）利用者は、○○名（延べ○○

名）であった。７月～９月については、熱中症対策のため外での活動をひか

え、室内の援助を中心に行った。活動をより多くの人に知ってもらうためにコ

ピー機を購入し自分たちで広報誌を作成し、周知を図った。草むしりの依頼が

例年多いため草刈り機を購入し、活用した。

２ 効果

 一人暮らしの高齢者世帯からの依頼が多かった。中には、一人暮らしが困難

である世帯もいたため、地域包括支援センターや市社協へつなぐことが出来

た。活動者も自分たちの出来ることを負担のない範囲で行うことで継続的な活

動を行うことが出来た。また、活動者同士の交流も増え地域内で顔の見える関

係性作りが出来るようになった。

３ 報告に関する資料（報告書、写真等）

 （添付物）

 ・活動写真

 ・団体広報誌

 ・依頼件数

記入例

様式第７号（第１０条関係）

   令和８年度地域福祉活動支援補助金交付事業収支決算書

              団体名   ○○○○〇〇助け合いの会

科  目 金 額 説     明

収

入

補 助 金 50,000円

自 主 財 源 10,000円

利用料 100円×延べ 90名

＝9,000円

寄付金 1,000円

収入合計 60,000円

支

出
備  品 45,000円 草刈り機、コピー機

消 耗 品 9,000円 コピー用紙、軍手、ゴミ袋等

 保 険 料 6,000円

支出合計 60,000円

※ 支出項目に記載されている全ての領収書（写）の添付をお願いします。

記入例